Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Comissão Permanente de Licitação
CONCORRÊNCIA SRP Nº 003/2021

AVISO DE ADIAMENTO COM NOVA DATA

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições, torna público e
comunica aos interessados o ADIAMENTO COM NOVA DATA da licitação, na
Modalidade CONCORRÊNCIA SRP Nº. 003/2021, conforme discriminado abaixo,
que seria realizada no dia 24 de fevereiro de 2022, às 10h, pelo motivo de não ter
tido tempo hábil para publicação no Diário Oficial do Estado.

Objeto: Registro de preços para execução de futuro e eventual serviço de
pavimentação em lajotas de concreto em diversos logradouros no Município de
Campos dos Goytacazes/RJ.

NOVA DATA: 04 de março de 2022 às 10h (dez horas).

Vale ressaltar que fica ratificada a Errata publicada no Diário Oficial do
Munícipio, no dia 24 de janeiro de 2022.

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site oficial da PMCG,
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel
Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira,
exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais,
mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas (referência report ou similar).

                                                                             Campos dos Goytacazes, 25 de dezembro de 2021.

José Carlos Ferreira Monteiro

Comissão Permanente de Licitação

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php
https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php

Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Comissão Permanente de Licitação
CONCORRÊNCIA SRP Nº 003/2021

ERRATA Nº 01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de
suas atribuições, vem pelo presente, conforme determinação da Secretaria Municipal De Obras e
Infraestrutura (Ofício nº 2022.206.000061-P-OF), tornar pública as alterações promovidas no
instrumento convocatório da Concorrência em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para
execução de futuro e eventual serviço de pavimentação em lajotas de concreto em diversos
logradouros no Município de Campos dos Goytacazes/RJ, a saber:

No subitem 4.2 do edital e no subitem 14.1 do Projeto Básico - Anexo III do edital,

ONDE SE LÊ:

“... R$ 17.349.309,54 (dezessete milhões, trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e nove reais e
cinquenta e quatro centavos) ...”.

LEIA-SE:

“... R$ 17.509.061,79 (dezessete milhões, quinhentos e nove mil e sessenta e um reais e setenta e
nove centavos) ...”.

No Anexo II do edital (Planilha de Quantitativos e Custos Unitários),

ONDE SE LÊ:

“R$ 17.349.309,54”

LEIA-SE:

“R$ 17.509.061,79”.

NOVA DATA: 04 de março de 2022 às 10h (dez horas).

Vale ressaltar que em virtude das alterações supramencionadas, a licitação foi reagendada para o dia
24 de fevereiro de 2022, às 10h.

Por fim, insta destacar que ficam inalterados os demais termos do edital, ressaltando que o
instrumento convocatório está disponível, na íntegra, no sítio eletrônico Oficial da Prefeitura
(www.campos.rj.gov.br) ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, no horário de 9:00 às 12:00 horas e das 14:00 às
17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e
Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de
papel A4 com 500 folhas.

                                                                             Campos dos Goytacazes, 20 de janeiro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro

Comissão Permanente de Licitação

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php